
 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 
  

 

(Protocollo timbratura in alto)         Belluno, (timbratura in alto) 

 

 

Oggetto: affidamento servizio di dominio e hosting del sito web istituzionale per un importo di euro 157,38 (IVA 

inclusa) CIG.Z29373BB96 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la Legge 30.12.2021, n. 234 di approvazione del Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 

e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” (GU Serie Generale n.310 del 31-12-2021 – Suppl. Ordinario n. 49); 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”, art. 34-quater (Spesa decentrata 

agli Uffici periferici delle amministrazioni statali); 

 

CONSIDERATO il decreto prot. n. 1876 del 28.08.2020, registrato alla Corte dei Conti di Venezia in data 14.09.2020, 

con numero 205, di conferimento al dottor Massimiliano Salvador dell’incarico di direzione dell’Ufficio IV Ambito 

Territoriale di Belluno; 

 

VISTA la l. n. 241 del 1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 denominato “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed 

integrazioni;  

 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito 

con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 

     

VISTO in particolare l’art. 1, comma 3, del citato D.L. 16 luglio 2020, n. 76, il quale prevede che “Gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’art. 

32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 (…)”; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

del procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto dirigente dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Belluno ricopre l’incarico di RUP 

ai fini dell’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, e dal paragrafo 7 delle linee guida ANAC n. 3; 

 

VISTO l’art. 6-bis della L. 241/90 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 

caso di conflitto d’interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto; 



 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di dominio e hosting del sito web istituzionale di questo Ufficio per 

la durata di 12 mesi, in scadenza il 07/08/2022, attesa l’importanza che riveste tale strumento digitale come fonte di 

comunicazione ed informazione con l’esterno; 

 

VERIFICATO che, in merito all’espletamento della fornitura in oggetto, non sono attive Convenzioni della Consip 

S.p.A. in grado di soddisfare le esigenze dell’Amministrazione;  

 

CONSIDERATO che sul MEPA è possibile procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a), del D. Lgs. 50/2016, con lo strumento dell’Ordine Diretto di Acquisto;  

 

ACCERTATO che, sulla piattaforma elettronica MEPA – Categoria Dispositivi e sistemi di comunicazione 

Infrastrutture ICT – Mepa Servizi, è stato individuato il fornitore SERVERPLAN SRL società unipersonale (P.IVA 

02495250603); 

 
PRESO ATTO che la stazione appaltante ha svolto le verifiche volte ad accertare il possesso, da parte dell’affidatario, 

dei requisiti di ordine generale e speciale; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva prevista per l’erogazione del servizio come sopra specificato è stata definita 

dal fornitore in 157,38 euro IVA inclusa (129,00 euro di imponibile e 28,38 euro di IVA); 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto in favore del suddetto operatore economico; 

 

CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 non si 

applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 266/2005, questo Ufficio ha acquisito il codice identificativo 

di gara (CIG); 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla l. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n.187; 

 

VERIFICATI la regolarità contributiva, attraverso l’acquisizione del DURC online – Prot. INPS 31633202 – data 

richiesta 09.06.2022 – scadenza validità 07.10.2022; 

 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad euro 157,38 euro IVA inclusa (129,00 

euro di imponibile e 28,38 euro di IVA); 

 

VISTA la L. n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione”;  

 

DETERMINA 

 

 

 



 

   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 

Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 

ART. 1 - di autorizzare, per i motivi richiamati in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020, 

l’affidamento diretto del servizio di dominio e hosting del sito web istituzionale di questo Ufficio all’operatore 

economico SERVERPLAN S.r.l. società unipersonale (P.IVA 02495250603) per un importo complessivo della 

prestazione pari ad euro 157,38 euro IVA inclusa (129,00 euro di imponibile e 28,38 euro di IVA); 

 

ART. 2 - di autorizzare la spesa complessiva di euro 157,38 euro IVA inclusa, da imputare sul capitolo 2139 p.g. 7 – 

“Spese per acquisto di beni e servizi - spese d’ufficio”; 

 

ART. 3 - di comunicare alla società SERVERPLAN S.r.l. società unipersonale, via G. Leopardi 22, di Cassino (Fr), 

P.IVA 02495250603 che, in conformità alla normativa vigente, la stessa dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari e rendere noto il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i 

pagamenti in suo favore; 

 

ART. 4 - che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) saranno espletate dal Dirigente dell’Ufficio 

IV - Ambito Territoriale di Belluno - ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016; 

 

ART. 5  - che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ufficio Ambito Territoriale di Belluno ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

     

  

Il Dirigente  

Massimiliano Salvador 

   Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento 

Dott. Montagner Enrico 

 

 

 

 
 


		2022-07-26T10:19:52+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2022-07-28T10:16:41+0200
	protocollo




